



# Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: [parafia@lubowice.eu](mailto:parafia@lubowice.eu); [www.parafia.lubowice.eu](http://www.parafia.lubowice.eu)

Nr 41(671)

08.12.2024

15.12.2024

## PEŁNA ŁASKI

Archanioł Gabriel zjawiając się u najświętszej Dziewicy zwraca się do Niej: „Raduj się Pełna Łaski” (Łk 1,28). „Pełna Łaski”, to nowe imię, jakie boski posłaniec nadaje Maryi. To imię wskazuje, że ona od początku jest „Pełna Łaski”. Zapowiedziana już w Księdze Rodzaju i u proroka Izajasza (7, 14), od zawsze istnieje w zamyśle Boga, jak Mądrość (Prz 8). Przygotowana i gotowa na przyjęcie Syna Bożego – samą Łaskę.

Wiara w niepokalane poczęcie była w Kościele żywa zawsze. Natomiast 8 grudnia 1854 r. papież Pius IX ogłosił dogmat wiary, czyli uroczyście zdefiniował prawdę o Niepokalanym Poczęciu: „Ogłaszamy, orzekamy i określamy, że nauka, która utrzymuje, iż Najświętsza Maryja Panna od pierwszej chwili swego poczęcia – mocą szczególnej łaski i przywileju wszechmocnego Boga, mocą przewidzianych zasług Jezusa Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego – została zachowana nietknięta od wszelkiej zmyzy grzechu pierwородnego, jest prawdą przez Boga objawioną i dlatego wszyscy wierni powinni w nią wytrwale i bez wahania wierzyć”.

*"O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy, i za wszystkimi, którzy się do Ciebie nie uciekają, zwłaszcza za nieprzyjaciółmi Kościoła świętego i poleconymi Tobie" (Pisma II,215).*

*Ks. Leszek Smoliński*

### Zgoda na nieoczekiwane – Zwiastowanie

„W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: »Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą«.

Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałyby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: »Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. [...]«.

Na to Maryja rzekła do anioła: »Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?« Anioł Jej odpowiedział: »Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym«. [...] Na to rzekła Maryja: »Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa!« Wtedy odszedł od Niej anioł”.

Ewangelia według św. Łukasza 1, 26-38.

Maryja – młoda kobieta – mieszka w niedużej miejscowości, zwanej Nazaret. Podobnie jak większość kobiet w jej wieku zajmuje się zwyczajnymi sprawami: krząta się przy domu, pomaga rodzicom i krewnym. Ma marzenia i plany na przyszłość. Niedawno zaręczyła się z Józefem, planują już ślub, potem wspólne życie. Wydaje się, że wszystko układa się tak, jak trzeba, jest dobrze. Nie ma wątpliwości, że Pan Bóg Jej obficie błogosławi.

I nagle to niecodzienne spotkanie z Aniołem Gabrielem... Fakt czy może halucynacja? I ta dziwna obietnica, że zostanie Matką Syna Bożego. Czy zrodziły się w Niej pytania o to, jak zareaguje Józef, gdy się dowie, że Ona zostanie matką? Jak o tym powiedzieć rodzicom, krewnym i znajomym? Po ludzku Maryja znalazła się w bardzo trudnej sytuacji. Jej niemalże idealny świat nagle rozpadł się na kawałki. Z jednej strony została wybrana przez Boga, powierzono Jej wspaniałą i odpowiedzialną rolę Matki Syna Bożego, z drugiej jednak strony musiała mierzyć się z domysłami ludzi, niedowierzeniem innych, rezygnacją ze swoich marzeń i planów.

Bycie „pielgrzymem nadziei” to wpuszczenie Pana Boga w moje „tu i teraz”. Może moje plany i marzenia legną w gruzach, może będzie się trzeba zmierzyć z niezrozumieniem i wyśmianiem przez innych, może wcale nie będzie tak pięknie, jakby się mogło wydawać. Jednak mówiąc Bogu „tak”, można mieć pewność, że wraz z nowym zadaniem Pan Bóg daje siły, mądrość i łaskę do wypełnienia tego, czego od każdego z nas oczekuje. Wyposaża nas na drogę, do której nas wzywa. I ostatecznie Pan Bóg daje nam więcej dobra i miłości, niż możemy to sobie wyobrazić.

#### ZADANIE

- Przeczytaj z domownikami fragment z Pisma Świętego opisujący Zwiastowanie (Łk 1, 26-38), następnie we wspólnej modlitwie podziękujcie Maryi za Jej „tak”.

# Porządek nabożeństw

08.12.2024 – 15.12.2024

## **niedziela 8 grudnia 2024 – II Adwentu – NIEPOKALANE POCZCIE NMP**

---

08:00 Za zm. Agnieszkę i Karola Metzner, syna Henryka, Norberta Krzosok, ks. Józefa Gacka i zm. z pokrewieństwa Metzner-Gacka-Krzosok.

10:30 W intencji Kobiet i Dziewcząt naszej Parafii.

14:00 Nabożeństwo z poświęceniem medalików dzieci pierwszokomunijnych.

## **poniedziałek 9 grudnia 2024 – Dzień powszedni**

---

17:00 (*roraty*) O dar nieba dla zm. Rudolfa Mika (pochodził z Ligoty) w 30 dni po śmierci.

## **wtorek 10 grudnia 2024 – Dzień powszedni**

---

17:00 (*roraty*) Za zm. rodziców Alfonsa i Pelagię Piperek, brata Józefa, rodziców Edeltraudę i Józefa Wycisk, Franciszka Wycisk, zm. z pokrewieństwa Piperek-Wycisk i dusze w czyścicu cierpiące.

## **środa 11 grudnia 2024 – Dzień powszedni**

---

17:00 (*roraty*) Za zmarłych spoczywających na naszym cmentarzu i dusze w czyścicu cierpiące.

## **czwartek 12 grudnia 2024 – Dzień powszedni**

---

17:00 (*roraty*) Za zm. Annę Marię Griegel, męża, rodziców i zm. z pokrewieństwa.

## **piątek 13 grudnia 2024 – Św. Lucji, dziewicy i męczennicy**

---

17:00 (*roraty*) O powołania kapłańskie, zakonne, misyjne i kontemplacyjne z naszej parafii oraz za powołanych o opiekę Maryi, Matki kapłanów.

## **sobota 14 grudnia 2024 – Św. Jana od Krzyża, prezbitera i dra Kościoła**

---

09:00 (*roraty*) .....

16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

17:00 Za zm. Ernestynę i Gotfryda Tomala, rodziców Franciszka i Gertrudę Tomala, zm. z pokrewieństwa Wyglenda-Tomala-Antosik-Duda-Stefański i dusze w czyścicu cierpiące.

## **niedziela 15 grudnia 2024 – III Adwentu (Gaudete)**

---

08:00 Za zm. Agnieszkę Jendrzejczyk, Annę i Henryka Filip, Jana Wrazidło, zm. dziadków z 4 stron, zm. z pokrewieństwa Pater, Filip, Wilk, Cienkowski, Franciszek, Wrazidło, dusze w czyścicu cierpiące.

10:30 Za zm. Teodora i Elżbietę Nosiadek, rodziców, rodzeństwo z obu stron, córkę Irenę Lasak, Franciszka Rzega, rodziców, Stanisława Kostoń, Wilhelma Rymer, zm. z pokrewieństwa Mika-Harnasz, zm. kapłanów i siostry zakonne.

14:00 Adwentowe nabożeństwo pokutne.

# Informacje duszpasterskie

01.12.2024 – 08.12.2024

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii oraz zbiórka do puszek na Kościół na Wschodzie. W przyszłą niedzielę grudniowa kolekta na opał. *Bóg zapłać!*” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

Dzisiaj uroczystość **Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny**. Naszą modlitwą obejmujemy wszystkie Kobiety i Dziewczęta. Na nabożeństwie o godz. 14:00 dzieci pierwszokomunijne otrzymają swoje medaliki. Członkowie Żywego Różańca mogą dzisiaj uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

Zapraszam na **codzienne roraty**: od poniedziałku do piątku o godz. 17:00 a w sobotę o godz. 09:00. Razem z Maryją i św. Wincentym a Paulo podążamy „Drogą Sercem Malowaną” przypominając sobie jak okazywać serce naszym siostram i braciom. Zachęcam by w rodzinach zastanowić się i podjąć decyzję jak pomóc ubogim i samotnym wokół nas oraz pielęgnować adwentowe zwyczaje - szczególnie zachęcam do rodzinnej modlitwy przy wieńcu adwentowy (zwłaszcza na „Anioł Pański”

We wtorek po roratach zapraszam na **spotkanie formacyjne** uczniów VIII kl. SP przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania.

**Kancelaria parafialna** będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św. Cały czas przyjmuję **intencje na 2025 rok**. Można też już zamawiać intencje przez naszą parafialną stronę internetową ([www.parafia.luboice.eu](http://www.parafia.luboice.eu)) w dziale „Intencje”. Przypominam, że intencja zgłoszona przez Internet nie jest przyjęta dopóki nie zostanie to potwierdzone zwrotnym e-mailem z kancelarii parafialnej. Przyjęta intencja pojawi się równocześnie w kalendarzu intencji na stronie internetowej.

W zakrystii można nabywać **świece** Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom: duże świeca (w kolorze białym albo czerwonym) po 12 zł, małe (w kolorze białym, czerwonym albo écru) w cenie 6 zł. Za dobrowolną ofiarą można też zaopatrzyć się w **opłatki** na wigilijny stół: paczka zawiera 3 duże i 2 małe opłatki oraz na obwołucie modlitwy przy wigilijnym stole. Cały dochód ze sprzedaży świec i opłatków zostanie przekazany dla naszych Błękitnych Aniołów na ich akcje charytatywne.

W zakrystii są jeszcze **kalendarze** na 2025 rok: Rolników (36 zł), Misyjny (6 zł), Diecezjalny (7 zł) oraz Kościoły i Kaplice Śląska Opolskiego (8 zł). W kalendarzu diecezjalnym można zobaczyć wszystkie kościoły jubileuszowe naszej diecezji w rozpoczynającym się w Wigilię Roku Jubileuszowym

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne *„Bóg zapłać!”* tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (13.12.2024, godz. 18:00) prosimy nast pnie rdziny z kolejki.